АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ №_____

г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации

города Батайска от 30.09.2020 № 63

Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

 «Выдача разрешения на строительство (в том числе внесение

изменений в разрешение на строительство)»

На основании постановления Правительства Российской Федерации от

25.12.2021 № 2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня документов,

сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными

правовыми актами Российской Федерации и необходимых застройщику,

техническому заказчику для выполнения предусмотренных частями 3-7 статьи

52 Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при

реализации  проекта по строительству объекта капитального строительства, и

признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений

некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь  Уставом муниципального образования городского округа

«Город Батайск» Ростовской области Администрация города Батайска

постановляет:

          1. Внести изменения в постановление Администрации города Батайска

от 30.09.2022 № 63 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство

(в том числе внесение изменений в разрешение на строительство)» согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Настоящее   постановление   подлежит   включению   в   регистр

муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

http://батайскаядума.рф/resheniya/2014-2018.html?download=652%3A312
http://батайскаядума.рф/resheniya/2014-2018.html?download=652%3A312
http://батайскаядума.рф/resheniya/2014-2018.html?download=652%3A312
http://батайскаядума.рф/resheniya/2014-2018.html?download=652%3A312

2

4. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Батайска по территориальному

развитию и строительству  Е.В.Яковенко.

Глава Администрации

города Батайска                                                                                   Р.П. Волошин

Постановление вносит

Управление по архитектуре

и градостроительству города Батайска

3

Приложение

к постановлению

Администрации

города Батайска

от____________№_______

ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в постановление Администрации города Батайска от 30.09.2020

№ 63 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство (в том числе

внесение изменений в разрешение на строительство)»

1. В приложении к постановлению в пункте 6.2 части 6 раздела 2

«Стандарт предоставления муниципальной услуги» подпункт 5 изложить в

новой редакции:

«5) положительное заключение экспертизы проектной документации

объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам

строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48

Градостроительного Кодекса Российской Федерации), если такая проектная

документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49

Градостроительного Кодекса Российской Федерации, положительное

заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях,

предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного Кодекса

Российской Федерации».

2.  В приложении к постановлению в пункте 6.4 части 6 раздела 2

«Стандарт предоставления муниципальной услуги» подпункт 5 изложить в

новой редакции:

«5) положительное заключение экспертизы проектной документации

объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам

строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48

Градостроительного Кодекса Российской Федерации), если такая проектная

документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49

Градостроительного Кодекса Российской Федерации, положительное

заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях,

предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного Кодекса

Российской Федерации».

3. В приложении к постановлению в абзаце 2 подпункта г) пункта 7.1. части 7

раздела 2  «Стандарт предоставления муниципальной услуги» исключить

4

слова «положительное заключение государственной экологической

экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6

статьи 49 Градостроительного Кодекса Российской Федерации».

4. В приложении к постановлению в  абзаце 6 подпункта г) пункта 7.1. части 7

раздела 2  «Стандарт предоставления муниципальной услуги» исключить

слова « в случае, если строительство или реконструкция объекта капитального

строительства планируется в границах территории исторического поселения

федерального или регионального значения, к заявлению о выдаче разрешения

на строительство может быть приложено заключение комитета по охране

объектов культурного наследия Ростовской области, о соответствии раздела

проектной документации объекта капитального строительства, содержащего

архитектурные решения, предмету охраны исторического поселения и

требованиям к архитектурным решениям объектов капитального

строительства, установленным градостроительным регламентом

применительно к территориальной зоне, расположенной в границах

территории исторического поселения федерального или регионального

значения, запрашиваемое в комитете по охране объектов культурного

наследия Ростовской области

(копия при предъявлении оригинала, в случае подачи заявления в

электронном виде - электронный образ документа)».

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска                                             В.С. Мирошникова